

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.35 DEL 18-09-2018

<u>OGGETTO:</u> Ricorso di lavoro R.G. n. 93/2018 promosso innanzi alla Corte d'Appello di Catania dall'ex dipendente Barbagallo Lino Salvatore contro Consorzio di Bonifica 9 Catania. Autorizzazione a Resistere in giudizio e conferimento incarico.

L'anno duemiladiciotto il giorno del mese di Settembre presso la sede dell'ASS. REC. DELL'ACC. SU. R.C. DELL'ACC. SUL ACC. SU. R.C. DELL'ACC. SU. R.C. DELL'ACC. SUL ACC. SUL ACC. DELL'ACC. DELL'ACC. SUL ACC. DELL'ACC. D

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusto art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTO il D.A. n. 10/2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti;

<u>VISTA</u> la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Interventi Infrastrutturali – Servizio I – Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

<u>VISTO</u> l'ordine di servizio prot. n. 8774 dell'01/06/2018 con la quale sono state affidate al Dirigente dell'Area Amministrativa del C.B.S.O., Dott. Giovanni Gurrieri, le funzioni ad interim di Dirigente dell'Area Amministrativa del C.B. 9 CT;

<u>VISTO</u> il Bilancio di Previsione 2018 e Pluriennale 2018/2020 adottato con la delibera consortile n. 14 del 19/04/2018 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, servizio 4 con D.R.S. n. 939/2018;

<u>VISTO</u> il ricorso notificato in data 16/11/2009 prot. n. 7181 con il quale il Sig. Barbagallo Lino Salvatore, ex dipendente a tempo indeterminato, citava in giudizio il Consorzio di Bonifica 9 Catania, innanzi al Tribunale Civile di Catania Sezione Lavoro, per ivi richiedere il riconoscimento delle mansioni superiori riconducibili alla ex VII fascia funzionale Quadro – parametro 187 Area Q sin dal 2 febbraio 2008, nonché il pagamento delle differenze retributive, oltre rivalutazione ed interessi, dalla data di maturazione alla data di soddisfo della pretesa;

<u>VISTA</u> la delibera n. 46 del 31/03/2011, con la quale è stato disposto di resistere nel predetto giudizio, nominando all'uopo l'avv. Ravi Antonino Giuseppe;

PRESO ATTO, attraverso la nota trasmessa del difensore dell'Ente prot. n. 1591 del 04/12/2017, che il Tribunale adito ha emesso la Sentenza n. 3709/2017 con la quale ha accolto parzialmente le istanze del ricorrente riconoscendo a quest'ultimo solo gli aspetti economici per le mansioni svolte;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 5541 del 04/04/2018 con la quale l'Avv. Ravì comunica che il sig. Barbagallo Lino Salvatore, rappresentato e difeso dall'Avv. Maria Di Gregorio, ha impugnato la sentenza del giudice di prime cure innanzi alla Corte d'Appello di Catania e che ha fissato pubblica udienza per il 02/10/2018;

<u>RITENUTO</u> opportuno costituirsi nel giudizio de quo e per lo stesso affidare la difesa all'avv. Antonio Ravì con studio sito in via Conte Ruggiero, 37 Catania;

VISTA la nota 14979 del 17/09/2018;



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

aiusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente che attesta la congruità del compenso omnicomprensivo pattuito, in assenza di clausole vessatorie, nel rispetto della legge 172/2017 e al di sotto dei limiti inferiori di cui al decreto del Ministro della Giustizia n. 55/2014 così come modificato dal decreto Ministeriale 37/2018;

DELIBERA

DI AUTORIZZARE l'ente a resistere al ricorso di lavoro promosso da Barbagallo Lino Salvatore innanzi alla Corte di Appello di Catania R.G. n. 93/2018 per il riconoscimento di mansioni superiori, notificato al difensore dell'ente, ed assunto al protocollo consortile al n. 5541 del 04/04/2018;

DI CONFERIRE incarico per la rappresentanza in giudizio dell'ente, all'Avv. Antonino Giuseppe Ravì, con studio sito in Catania, via Conte Ruggero, 37 – 95129, dando mandato a quest'ultimo di esplicare tutte le difese ed eccezioni di rito preliminari e di merito che dovesse ritenere necessarie, ivi compresi i mezzi istruttori;

DI DARE MANDATO al Dirigente dell'Area Amministrativa di porre in essere tutti gli atti consequenziali al presente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE F.to Ing. Fabio Bizzini IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.to Dott. Marcello Maisano

LA DELIBERA È PUBBLICATA SUL SITO ISTITUZIONALE DEL CONSORZIO MUMUI. CONSORZIOBONIFICA DET. IT, SEZIONE ALBO PRETORIO DAL 19/09/2018 AL